
CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

 

  

2023 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA 

VIEŠOJI ĮSTAIGA CENTRINĖ 
PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪRA 

 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

1 
 

ĮŽANGA  

Viešoji įstaiga Centrinė projektų 
valdymo agentūra (toliau – CPVA) 
veiklą pradėjo 2003 m. sausio 2 d., 
sujungus VšĮ Būsto ir urbanistikos 
plėtros fondą ir VšĮ Centrinę finansų 
ir kontraktų agentūrą. 

CPVA yra Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymo nustatyta tvarka 
įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos 
civilinės atsakomybės viešasis juridinis 
asmuo. CPVA steigėja ir savininkė yra 
valstybė. Savininko teises ir pareigas 
įgyvendina Lietuvos Respublikos 
finansų ministerija. 

PROGRAMŲ ADMINISTRAVIMO KRYPTIS 

Tikslas – tobulinti administravimo 
procesus, mažinti administracinę 
naštą. 

CPVA misija 
Dirbame kartu, kad viešosios 
investicijos būtų naudingos ir 
atsakingai valdomos. 

Vertybės  
Profesionalumas.  
Paslaugumas.  
Tobulėjimas.  
Skaidrumas. 
 

VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ KOMPETENCIJŲ 
KRYPTIS 

Tikslas – didinti viešųjų išlaidų 
efektyvumą ir investicijų naudą. 

Projektų geografija 
Serbija, Turkija,  Ukraina, Sakartvelas, 
Moldova, Armėnija, Azerbaidžanas, 
Palestina,  Angola, Ruanda, Baltarusija 

Akreditacijos 
CPVA kokybės vadybos sistema 
sukurta ir veikia pagal ISO standartų 
reikalavimus (nuo 2009 m. iki 2019 m. 
CPVA buvo audituojama ir 
sertifikuojama išorės auditorių).  

TARPTAUTINIO VYSTOMOJO 
BENDRADARBIAVIMO KRYPTIS 

Tikslas – įgyvendinti vystomojo 
bendradarbiavimo politiką, 
skleidžiant gerąją Lietuvos viešojo 
sektoriaus administracinę patirtį ir 
didinant tarptautinių projektų 
skaičių. 

CPVA kokybės vadybos sistemos 
pagrindas –  veiklos procesai ir jų 
šeimininkai, nustatytos 
suinteresuotosios šalys ir jų poreikiai. 

KLIENTŲ PERSPEKTYVA 

Tikslas – tobulinti CPVA veiklą 
orientuojantis į klientų poreikius. 

Procesų efektyvumo didinimui taikomi 
Lean metodai. 
 

Akreditacijos 
CPVA suteikta ES standartų 
vertinimo (angl. EU Pillars 
Assessment) akreditacija, 
suteikianti teisę įgyvendinti ES 
finansuojamas programas 
netiesioginiu būdu. 

ŽMONIŲ PERSPEKTYVA 

Tikslas – didinti darbuotojų įsitraukimą 
ir skatinti kompetencijų augimą, 
atsižvelgiant į darbuotojų poreikius. 

Ši CPVA veiklos ataskaita parengta 
vadovaujantis LR viešųjų įstaigų 
įstatymu ir yra finansinių ataskaitų 
rinkinio dalis.  
Ataskaitoje pateikiama informacija 
apie 2023 m. CPVA veiklos rezultatus. 

CPVA vizija 
Kiekvienas projektas – geresnei 
gyvenimo kokybei. 
 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

2 
 

CPVA VEIKLA IR REZULTATAI 
2023 m. skaičiai ir faktai   



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

3 
 

CPVA veiklos procesai 

Mūsų kokybės vadybos sistemos pagrindas – veiklos procesai 
ir jų šeimininkai bei nustatytos suinteresuotos šalys ir jų 
poreikiai.  

Nuolat tobulindami kokybės vadybos sistemą siekiame atitikti 
suinteresuotųjų šalių poreikius  ir užtikrinti veiklos efektyvumą. 

   



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

4 
 

Programų administravimas

2023 m. CPVA administravo 12 Europos Sąjungos (toliau – ES) ir1 
šalių2 donorių lėšomis finansuojamų programų, ir 4 Lietuvos 
Respublikos (toliau –3 LR) biudžeto lėšomis finansuojamas 
programas.  

 Detali informacija apie CPVA funkcijas atitinkamoje programoje 
pateikta interneto svetainėje www.cpva.lt. 

 

  

 
1 Administruojamų programų biudžetas skaičiuojamas imant visą CPVA administruojamą programos dalį ilgalaikiu periodu. 
2 Programos biudžetas - 52,232 mln. CHF, suma eurais apskaičiuota 2023 m. sausio 11 d. valiutų kursu. 
3 Biudžetas skaičiuojamas nuo funkcijų CPVA paskyrimo – 2020 m. rugsėjo 1 d. 

http://www.cpva.lt/


CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

5 
 

Programų administravimas. Veiklos rezultatai 

2901  
administruotas projektas 
(nuo programų pradžios) 

843 šiuo metu 

administruojami projektai 

10800,84 mln. eurų  

visų administruotų projektų vertė 

(nuo programų pradžios) 
  

 

2023 m. CPVA pavesta administruoti 2022–2029 metų 
Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programą, o nuo 
2023 m. sausio 1 d. CPVA nebeadministruoja Sporto rėmimo 
fondo projektų.  
2023-2025 m. CPVA veiklos strategijoje suformuotas programų 
administravimo krypties tikslas – tobulinti administravimo 
procesus, mažinti administracinę naštą. 2023 m. CPVA 
administruojamų programų procesų gerinimas ir 
administracinės naštos projektų vykdytojams mažinimas buvo 
matuojamas 24 rodikliais (plačiau – „CPVA rodiklių 
įgyvendinimas“ dalyje). Taip pat šiais metais itin didelis dėmesys 
skirtas klientui – vykdytos šešios apklausos, kurių tikslas – 
tobulinti CPVA veiklą atsižvelgiant į klientų nuomonę. Remiantis 

tyrimų rezultatais, klientai CPVA  veiklą vertina gerai – NPS (angl. 
Net Promoter Score) rodiklis 44.  
2023 m. gruodžio 31 d. baigėsi 2014–2020 metų ES fondų 
investicijų veiksmų programos lėšų pripažinimo tinkamomis 
finansuoti laikotarpis.  

Per visą finansavimo laikotarpį pripažinta tinkamomis 
102,98 proc. Lietuvai 2014–2020 metų ES fondų 

investicijų veiksmų programai įgyvendinti skirtų ES 
lėšų, administruotų CPVA. 

Žemiau pateikiami administruojamų projektų viso laikotarpio ir 
2023 m. veiklos rezultatai.  

5646,50 
mln. eurų 

Pripažinta tinkamais finansuoti (nuo 
programų pradžios) 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

6 
 

 
4 Nuo programos administravimo pradžios. 
5 Skirtumas susidarė sumažėjus projekto vertei. 

CPVA administruojamų programų veiklos rezultatai   
 2023 m. Iš viso4  
2014–2020 m. ES fondų investicijų programa (ESIF)    
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 93,47 3967,30  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 560,92 3453,51  
2021–2027 m. ES fondų investicijų programa (ESIF2021–2027)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 1727,92 1770,92  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 5,97 5,97  
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“ (EGADP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 1162,44 1549,44  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 21,57 91,94  
Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas („BREXIT“)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų -4,625 7,98  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 6,18 7,50  
2014–2027 m. Ignalinos programa (IP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 46,09 905,68  
Apmokėta suma, mln. eurų 50,66 673,37  
2014–2020 m. Vidaus saugumo fondas (VSF)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,00 245,50  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 5,61 232,11  
2021–2027 m. Vidaus saugumo fondas (VSF2021–2027)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 7,98 7,98  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,04 0,04  
2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansiniai mechanizmai (EEE/NOR)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 2,74 76,95  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 22,29 43,78  



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

7 
 

 

 
6 KPPP programoje yra pasirašomos ir administruojamos pirkimo sutartys. 

2024–2029 m. Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programa (LŠBP) 
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,00 0,00 
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,00 0,00 
2021–2027 m. Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės, įtrauktos į integruoto sienų 
valdymo fondą programa (SVVP) 
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 107,55 165,85 
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 72,01 96,71  
Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP)    
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,00 1227,74  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 155,98 433,98  
Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP2021–2027)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 570,00 862,06  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 14,13 14,13  
Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa (LVBP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,02 4,99  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 1,37 3,15   
Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondas (LBPF)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 2,01 2,01  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,42 0,42   
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programa (KPPP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų  - -6  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 214,29 589,29  
Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis finansuojamų projektų programa (LTP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 6,44 6,44  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,61 0,61  

 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

8 
 

Tarptautinis ir vystomasis bendradarbiavimas 

Vadovaudamasi LR vystomojo bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos įstatymu, CPVA atlieka tris pagrindines 
funkcijas: įgyvendina Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 
demokratijai programos bei Vystomojo bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos fondo projektus; rengia ir administruoja 
Lietuvos valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 
pasiūlymus, kai finansuoja tarptautiniai donorai; renka ir teikia 
valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms informaciją 
apie vystomojo bendradarbiavimo (toliau – VB) projektų 
konkursus. CPVA teisės aktais priskirtos ES Dvynių programos 
administratoriaus funkcijos, o LR užsienio reikalų ministerija 
atlieka ES Dvynių programos nacionalinio koordinatoriaus 
funkcijas.  
CPVA sukaupusi daugiau kaip dvidešimties metų ES ir kitų 
tarptautinių programų administravimo patirtį vertinama kaip 
tarptautinio lygio ekspertų ir ES programų administravimo 
komandą turinti organizacija. CPVA įgyvendina ES Dvynių ir ES 
netiesioginio valdymo (angl. Indirect Managment) projektus 
(CPVA akredituota pagal ES standartų vertinimą (angl. EU Pillars 
Assessment), kuris suteikia teisę įgyvendinti netiesioginiu būdu 
finansuojamas programas) narystės ES siekiančiose šalyse,  ES 
Rytų kaimynystės šalyse, taip pat Pietų kaimynystės šalyse.   
Lietuvos ir užsienio viešojo sektoriaus įstaigoms tarptautinio 
vystomojo bendradarbiavimo srityje CPVA siūlo šias paslaugas: 

• ES Dvynių projektų įgyvendinimas ir administravimas; 
• netiesioginiu būdu ES finansuojamų programų 

įgyvendinimas ir administravimas;  

• ES subsidijų ir kito tipo tarptautinių vystomojo 
bendradarbiavimo projektų įgyvendinimas ir (arba) 
administravimas; 

• nacionalinių ir tarptautinių mokymų organizavimas ir 
vedimas; 

• mokomieji vizitai. 
2018 m. CPVA tapo oficialia Europos vystomojo 
bendradarbiavimo Praktikų tinklo (angl. Practitioners Network 
for European Development Cooperation) nare, o 2021 m. kartu 
su Vokietijos vystomojo bendradarbiavimo agentūra „Deutsche 
Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit GmbH“ (toliau– 
GIZ) atliko pirmininkavimo šiam tinklui funkcijas. Ši neformali 
platforma suburia Europos Sąjungos vystomojo 
bendradarbiavimo veiklą įgyvendinančių valstybių narių 
agentūrų atstovus. 
Europos taikos priemonė Rytų partnerystei. CPVA, 
bendradarbiaujant su LR krašto apsaugos ministerija, patikėta 
įgyvendinti 2021-2027 m. Europos taikos priemonės projektą, 
skirtą Ukrainos, Moldovos, Sakartvelo bei Bosnijos ir 
Hercegovinos ginkluotosioms pajėgoms remti. 

Tarptautinis ir vystomasis bendradarbiavimas: veiklos 
rezultatai 
2023 m. CPVA buvo įgyvendinamos ir (arba) administruojamos 
26 tarptautinio vystomojo bendradarbiavimo sutartys – iš jų 13 
ES Dvynių projektų ir 13 netiesioginiu būdu ES finansuojamų 
programų. Visų šių sutarčių vertė – 116,77 mln. eurų.  



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

9 
 

ES Dvynių projektai. CPVA 2023 m. pradėjo įgyvendinti du 
naujus ES Dvynių projektus Sakartvele ir Palestinoje, o pabaigė 
projektų įgyvendinimą Moldovoje, Serbijoje, Ukrainoje, 
Sakartvele, Armėnijoje ir Jordanijoje. Visų CPVA įgyvendinamų 
arba administruojamų Dvynių projektų sąrašas pateikiamas 
1 priede. 

 

Europos Komisijos skelbiamais 
duomenimis, 2023 m. Lietuva buvo viena 
pirmaujančių ES valstybių narių pagal ES 
Dvynių projektų laimėjimą (šalia Italijos, 

Prancūzijos, Austrijos ir Vokietijos). 

ES netiesioginio valdymo projektai. 2023 m. CPVA pradėjo 
įgyvendinti dvi ES netiesioginio valdymo programas – paramos 
pažangiam mokymuisi ir mokymui Baltarusijoje ir DNR 
laboratorijos kūrimui Moldovoje. 
Visų CPVA įgyvendinamų arba administruojamų netiesioginio 
valdymo projektų sąrašas pateikiamas 2 priede. 

 

Aktyvus bendradarbiavimas. 2023 m. sausio mėnesį 
organizuotas aukšto lygmens Vokietijos vystomojo 
bendradarbiavimo agentūros GIZ bei CPVA tarpusavio 
seminaras, kurio tema – privataus sektoriaus įtraukimas į GIZ 
vystomojo bendradarbiavimo veiklas. Birželio mėnesį CPVA 
organizavo Vystomojo bendradarbiavimo praktikų klubo 
susitikimą Vilniuje. Liepos mėnesį CPVA buvo suorganizuoti 
Prancūzijos vystomojo bendradarbiavimo agentūros „Expertise 
France“, Vokietijos vystomojo bendradarbiavimo agentūros GIZ 
ir Kazachstano vystomojo bendradarbiavimo agentūros 
„KazAID“ vadovų ir juos lydinčių delegacijų priėmimai. Gruodžio 
mėnesį Briuselyje vyko CPVA kartu su Britų taryba organizuotas 
bei moderuotas Europos vystomojo bendradarbiavimo praktikų 
tinklo darbo grupės „Efektyvi partnerystė ir įgyvendinimas“ 
susitikimas.  



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

10 
 

Europos taikos priemonė Rytų partnerystei. CPVA, 
bendradarbiaujant su LR krašto apsaugos ministerija, 
įgyvendinamo 2021-2027 m. Europos taikos priemonės 
projekto, skirto Ukrainos, Moldovos, Sakartvelo bei Bosnijos ir 
Hercegovinos ginkluotosioms pajėgoms remti, bendra vertė – 
apie 86 mln. eurų. Iki 2023 m. IV ketv. pabaigos panaudota 
beveik 40 proc. priemonei skirto biudžeto.  

Iki 2023 metų pabaigos CPVA įgyvendino 
91,79 proc. Ukrainai skirto priemonės 

biudžeto. 

Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos 
fondas. 2023 m. IV ketv. baigtas įgyvendinti 350 tūkst. 
eurų vertės Moldovos užsienio reikalų ir Europos 
integracijos ministerijos administracinių ir institucinių 
gebėjimų ir valdymo stiprinimo projektas. 
Nuo 2022 m. pabaigos CPVA įgyvendina du Ukrainos 
infrastruktūros atstatymo projektus – Mokyklos 
Borodyankos miestelyje ir Vaikų darželio „Rūta“ Irpinės 
mieste renovacija. Šių projektų biudžetas – 12,83 mln. eurų 
(atitinkamai 7,94 mln. eurų ir 4,89 mln. eurų).  

2023 m. rugpjūčio 24 d. vyko vaikų darželio „Rūta“ Irpinės 
mieste atidarymas, projekte dar vykdomi priemonių 
pirkimai. Abiejų projektų įgyvendinimo terminai pratęsti ir 
bus baigti 2024 m. pirmoje pusėje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

11 
 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės (VPSP) skatinimas, Viešųjų investicijų planavimo ir valdymo sistemos 
gerinimas, Metodinio pagalbos centro (MPC) veikla 
Nuo 2009 metų LR Vyriausybės nutarimu CPVA pavestos VPSP 
kompetencijos centro funkcijos, o nuo 2018 metų Investicijų ir 
Koncesijų įstatymais – teikti išvadą dėl VPSP projektų socialinės 
ekonominės naudos LR Vyriausybei ir savivaldybių taryboms. 
Šiuo pagrindu CPVA teikia metodines rekomendacijas, skirtas 
visiems VPSP projektų planavimo ir įgyvendinimo etapams, bei 
konsultuoja VPSP projektų rengėjus ir institucijas; vykdo 
ekspertinę ir analitinę veiklą (rengia studijas, analizes bei 
pasiūlymus, skirtus gerinti VPSP aplinką, mažinti VPSP projektų 
rengimo kaštus ir rengimo trukmę bei didinti viešųjų investicijų 
efektyvumą). CPVA yra sukaupusi daugelio kitų šalių VPSP 
projektų, strategijų ir studijų pavyzdžių, jais dalijasi, 
bendradarbiauja su Europos investicijų banko VPSP 
kompetencijos centru, yra Europos VPSP institucijų tinklo narė, 
bendradarbiauja su Jungtinių tautų VPSP ekscelencijos centru, 
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija, Pasaulio 
banku, dalyvauja šių institucijų iniciatyvose ir tinklaveikoje; 
dalyvauja VPSP  projektų privačių partnerių atrankoje - CPVA 
kartu su VPSP projektų vykdytojais dirba privačių partnerių 
atrankos komisijose, rengia atrankos dokumentus ir vertina 
privačių partnerių pasiūlymus, padeda derėtis ir tinkamai 
atstovauti viešąjį interesą.  
Nuo 2014 m. LR Vyriausybės nutarimu CPVA pavestos 
metodinės pagalbos centro funkcijos Europos Sąjungos 
investicijų fondo finansuojamų investicijų projektų rengimui ir 

vertinimui, nuo 2018 m. – metodinės pagalbos centro funkcijos 
valstybės biudžeto finansuojamų investicijų projektų rengimui ir 
vertinimui ir  nuo 2021 m. – viso Nacionalinių plėtros programų 
portfelio valdytojo metodinės konsultacinės pagalbos centro 
funkcijos; taip pat metodinės konsultacijų pagalbos centro 
funkcijos organizuojant biudžeto išlaidų peržiūras, plėtojant 
peržiūrų metodologiją bei įgyvendinant kasmetines peržiūras, 
vertinant savivaldybių biudžeto tvarumą, pajamas ir išlaidas, 
formuojant dotacijų savivaldybėms poreikio ir dydžio 
nustatymo metodus. 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės skatinimas, 
Viešųjų investicijų planavimo ir valdymo sistemos 
gerinimas, Metodinio pagalbos centro veikla: veiklos 
rezultatai 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės skatinimas. Iki 
2023 m. pabaigos CPVA suteikta ekspertinė pagalba iš viso 34 
projektams, iš jų pasiektas sutarčių pasirašymo ir įgyvendinimo 
etapas 21 VPSP projekte, kurių vertė – apie 884 mln. eurų. 
Didžiausios apimties projektas – Daugiafunkcis sveikatinimo, 
ugdymo, švietimo, kultūros ir užimtumo skatinimo kompleksas 
Vilniuje (apie 339 mln. eurų). 

 

 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

12 
 

 

            
           VPSP projektai, 
kuriems CPVA teikė ir (arba) 
teikia pagalbą 

 
       VPSP projektai, kuriuose  
pasiektas sutarčių pasirašymo 
ir įgyvendinimo etapas (nuo 
veiklos pradžios) 

 

  
  

Nacionalinių plėtros programų portfelio valdytojo metodinės 
konsultacinės pagalbos centras. Iki 2023 m. pabaigos teiktos 
konsultacijos 48 prioritetinėms pažangos priemonėms ir 
parengta prioritetinių pažangos priemonių sisteminės analizės 
ataskaita, teiktos metodinės konsultacijos LR aplinkos 
ministerijai rengiant aplinkosauginių investicijų ekonominio 
vertinimo metodiką bei identifikuojant ekonominės naudos 
komponentus, apskaičiuojant jų įverčius, taip pat integruojant 
aplinkosauginių investicijų ekonominį vertinimą atnaujinta 
Investicinių projektų rengimo ir skaičiuoklė, papildyta 
Konversijos koeficientų apskaičiavimo ir ekonominės naudos 
(žalos) komponentų įverčių apskaičiavimo metodika, patikslinta 
Prioritetinių pažangos priemonių rengimo skaičiuoklė, atliktas 
Nacionalinės energetikos ir klimato srities veiklų ekonominis 

vertinimas. Taip pat organizuota 19 mokymų (konsultacijų) 
investicinių planų rengimo bei vertinimo, prioritetinių pažangos 
priemonių rekomendacijų pakeitimų ir kt. klausimais. 
Viešų išlaidų peržiūrų ir savivaldybių finansų metodinės 
konsultacinės pagalbos centras. 2023 m. CPVA kartu su LR 
finansų ministerija įgyvendintas projektas sukuriant priemones 
savivaldybių fiskalinių rodiklių palyginimui ir pajėgumo padidinti 
pajamas vertinimui. 
 

 

Prioritetinių pažangos priemonių, kurioms suteiktos 
konsultacijos per 2023 m. 

VPSP projektų, kuriuose  pasiektas 
sutarčių pasirašymo ir įgyvendinimo 
etapas (nuo veiklos pradžios) vertė 

48 

34 

 

21 

 

884  
mln. eurų 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

13 
 

CPVA ŽMONĖS IR KITA INFORMACIJA 
Šioje dalyje pateikiama pagrindinė informacija apie CPVA 
dirbančius darbuotojus. 

 

CPVA dalininko (savininko) – LR finansų ministerijos – įnašai 
sudaro įstaigos kapitalą, kurio vertė finansinių metų pradžioje ir 
pabaigoje sudarė 57 924,00 eurų.  
Per ataskaitinius metus nėra sudarytų reikšmingų sandorių bei 
sandorių su susijusiomis šalimis. 

 
Pareigybių ir darbuotojų skaičius 2023 m.  Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas 2023 m. (eurais)7 

 
 
  

 
7 Neatskaičius mokesčių. 

Eil. 
Nr. 

Pareigų 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas 

Priedai 
Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1. Direktorius 66127,71   66127,71 

2. Direktoriaus 
pavaduotojas 

59015,46 1004,40  60019,86 

3. Direktoriaus 
pavaduotojas 59286,14 883,88 1680,00 61850,02 

4. Direktoriaus 
pavaduotojas 58236,07 903,96 1680,00 60820,03 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

14 
 

CPVA PROGRAMŲ RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS 
 
Atsižvelgiant į CPVA misiją bei paskirtas funkcijas, 2023-
2025 m. veiklos strategijoje nustatyti tikslai ir uždaviniai 
suformuoti skiriant tris strategines kryptis ir yra nukreipti į 
programų administravimo gerinimo bei efektyvinimo veiklų 
įgyvendinimą (I strateginė veiklos kryptis), viešųjų investicijų 
kompetencijų stiprinimą (II strateginė veiklos kryptis), 
tarptautinio ir vystomojo bendradarbiavimo veiklų plėtrą, 
pritaikant gerąją Lietuvos viešojo sektoriaus administracinę 

patirtį (III strateginė veiklos kryptis). Šių strateginių krypčių 
įgyvendinimas paremtas organizacijos vystymo 
perspektyvomis, orientuotomis į klientų ir CPVA žmonių 
poreikius. Strateginių veiklos krypčių ir perspektyvų tikslai, 
uždaviniai, rodikliai, jų siektinos ir pasiektos reikšmės 
pateikiamos žemiau lentelėje. Šių bei ateinančių metų veiklos 
tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai tvirtinami CPVA 
veiklos strategijoje. 

   

Rodiklio 
kodas 

Tikslų, uždavinių, rodiklių pavadinimai ir mato vienetai 
2023 m . rodiklių reikšmės 

Planas Faktas 

I STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: PROGRAMŲ ADMINISTRAVIMO GERINIMAS. Tikslas – tobulinti administravimo procesus, mažinti administracinę naštą. 
1.1 uždavinys. Atlikti CPVA vidinių procesų vertinimą ir dalyvauti išorės institucijoms vertinant CPVA veiklą 

1.1.1.-01 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto metinio audito metu pateiktas CPVA įvertinimas pagal 
vadovaujančiajai institucijai nustatytus 8 pagrindinius reikalavimus  (kategorija pagal 2014 m. kovo 3 d. Komisijos 
deleguotojo reglamento (ES) Nr. 480/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 
1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, 
Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir 
Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos, IV priedą) 

≤ 2 2 

1.1.1.-02 Neviršytas toleruotinas CPVA priskirtas likutinės klaidos lygis 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 
programoje  

Audito institucijos 
atitinkamais 

audito metais 
audituoti atrinkta 

CPVA 
administruojamų 

lėšų suma (Eur) ×2 
(proc.) / audito 

Auditas vyksta 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

15 
 

institucijos 
atitinkamais 

audito metais 
audituoti atrinktų 

visų agentūrų 
administruojamų 
lėšų suma (eurų) 

1.1.1.-03 Audito institucijos atlikto 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos įgyvendinimui sukurtos valdymo ir 
kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos informacijos ir ataskaitiniu laikotarpiu deklaruotų Europos 
Komisijai išlaidų audito metu pateiktas CPVA vertinimas visose vertintose kategorijose (kategorija pagal 2021 m. 
birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES)2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos 
regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos 
jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, 
Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, XI priedą) 

≤2 Auditas vyksta 

1.1.1.-04 Audito institucijos atlikto Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – 
Planas „Naujos kartos Lietuva“) valdymo ir kontrolės sistemos efektyvumo audito metu pateiktas CPVA vertinimas 
(pagal Europos Komisijos 2023 m. sausio 23 d. parengtas gaires „Guidance on the Assesment of the Internal 
Control System set in Place by the Member States under the Recovery and Resilience Facility“) 

Aukštas 
patikimumas 
arba vidutinis 
patikimumas 

Auditas vyksta 

1.2 uždavinys. Gerinti CPVA administruojamų programų procesus 
1.2.1.-01 Tinkamai ir laiku atliktos 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos išlaidų deklaravimo Europos Komisijai ir 

lėšų planavimo veiklos (proc.) 100 100 

1.2.1.-02 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ kvietimų teikti projekto 
įgyvendinimo planus paskelbimas tinkamai ir laiku (proc.) 

90 100 

1.2.1.-03 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektų įgyvendinimo planai 
verslo ir socialinės apsaugos sektorių srityse įvertinti tinkamai ir laiku (proc.) 100 99,308 

1.2.2.-01 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos pripažintų tinkamomis finansuoti ES lėšų sumos dalis 
nuo visam finansavimo laikotarpiui Lietuvai 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programai įgyvendinti 
skirtų ES lėšų, administruojamų CPVA (proc.) 

95 102,98 

 
8 Per 2023 metus buvo gauta 1068 projektų įgyvendinimo planų verslo ir socialinės apsaugos sektorių srityse (toliau – PĮP), kurių asignavimų valdytojos yra EIM ir SADM. Iš jų 288 PĮP vertinimo terminas iki 2023 m. gruodžio 
31 d.:  284 PĮP įvertinti, o 4 PĮP nevertinti (anuliuoti). Taigi visi gauti PĮP, kurių vertinimo terminas buvo 2023 metais, yra tinkamai įvertinti. Iš 284 įvertintų PĮP 2  vėlavo 1 d. d., tad PĮP verslo ir socialinės apsaugos sektorių srityse 
įvertinti laiku – 99,30 proc. Daugelis PĮP buvo įvertinti anksčiau nustatyto termino. 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

16 
 

1.2.3.-01 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 43,6 5,979 

1.2.3.-02 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos išmokėtų ES lėšų suma (mln. eurų) 177,2 206,74 

1.2.3.-03 Neviršyta netinkamų finansuoti išlaidų sumos, nustatytos dėl 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos 
projektuose nustatytų pažeidimų , dalis (proc.) nuo patikrintų pirkimų sutarčių sumos 2 0,14 

1.2.4.-01 Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų ) 9,14 6,1810 

1.2.5.-01 Plano „Naujos kartos Lietuva“ pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 657,4 72,4011 

1.2.5.-02 Plano „Naujos kartos Lietuva“ išmokėtų ES lėšų suma (mln. eurų) 355,1 221,0512 

1.2.5.-03 Plano „Naujos kartos Lietuva“ priemonių rodikliai pasiekti visa apimtimi, kaip nurodyta 2021 m. liepos 20 d. Tarybos 
įgyvendinimo sprendime Nr. 10477/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo 
patvirtinimo (jeigu Tarybos sprendime nedetalizuota, – kaip numatyta Plane „Naujos kartos Lietuva“), arba 
sukurtos esminės prielaidos šiuos rodiklius pasiekti vėliau, užtikrinant jiems pasiekti skirtų lėšų atgavimą (proc.) 

100 100 

1.2.6.-01 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų pripažintų tinkamomis 
finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 35,99 22,2913 

1.2.6.-02 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų išlaidų tinkamumo finansuoti 
dokumentų dalis patikrinta per dvigubai trumpesnį terminą, nei nustatyta teisės aktuose (proc.)  15 25 

1.2.7.-01 2014–2020 metų Vidaus saugumo fondo išlaidų tinkamumo finansuoti dokumentų dalis patikrinta per dvigubai 
trumpesnį terminą, nei nustatyta teisės aktuose (proc.) 55 65,18 

1.2.8.-01 2021–2027 metų Vidaus saugumo fondo programos išlaidų tinkamumo finansuoti dokumentų dalis patikrinta per 
dvigubai trumpesnį terminą, nei nustatyta teisės aktuose (proc.) 30 10014 

 
9 Rodiklio siekimui įtaką daro vėluojantys PFSA rengimai (juos rengia ministerijos) ir atitinkamai kvietimų skelbimas bei pasirašytų sutarčių skaičius. 
10 2023 m. labai sumažėjus vieno projekto vertei, taip pat sumažėjo ir pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma. 
11 Rodiklio siekimui įtaką daro vėluojantys PFSA rengimai (juos rengia ministerijos) ir atitinkamai kvietimų skelbimas bei pasirašytų sutarčių skaičius. 
12 Rodiklio siekimui įtaką daro vėluojantys PFSA rengimai (juos rengia ministerijos) ir atitinkamai kvietimų skelbimas bei pasirašytų sutarčių skaičius. 
13 Rodiklio pasiekimą ne visa apimtimi lėmė projektuose atsiradę sutaupymai, kurie paaiškėjo projektų pabaigoje, dalis projektų pratęsti ir sutaupymus planuojama panaudoti 2024 m pradžioje, taip pat užtruko arba neįvyko 
dalis pirkimų, dėl ko išlaidos nusikėlė vėlesniam laikotarpiui. Taip pat mokėjimo prašymai buvo teikiami mažesnėms sumoms arba labai nekokybiški dėl to dalis išlaidų buvo pripažintos laikinai netinkamomis iki tinkamo 
dokumentų pateikimo. 
14 2023 m. IV ketv. gauti pirmieji 2 mokėjimo prašymai, abu jie patikrinti per dvigubai trumpesnį nei nustatyta teisės aktuose. 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

17 
 

1.2.9.-01 2021–2027 metų Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 
valdymo fondą, programos išlaidų tinkamumo finansuoti dokumentų dalis patikrinta per dvigubai trumpesnį 
terminą, nei nustatyta teisės aktuose (proc.) 

30 53,13 

1.2.10.-01 Deklaruoti mokėjimai pagal Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programą patikrinti per kalendorinius 
metus (proc.) 30 60,21 

1.2.11.-01 Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos ir (ar) Vystomojo bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos fondo projektų paraiškų ir ataskaitų vertinimai atlikti laiku (proc.) 100 7415 

1.2.12.-01 Europos infrastruktūros tinklų priemonės transporto srities projektų išlaidų tinkamumo finansuoti dokumentų dalis 
patikrinta per 10 darbo dienų nuo jų gavimo CPVA dienos (proc.) 30 37,68 

1.2.12.-02 Europos infrastruktūros tinklų priemonės projektų pirkimų ex ante II etapo dokumentai įvertinti per 10 darbo dienų 
nuo jų gavimo CPVA dienos (proc.) 25 33,33 

1.2.13.-01 Per ataskaitinį laikotarpį Ignalinos programos viešųjų pirkimų dokumentų vidutinis patikros terminas (d.) 18 9 

1.2.13.-02 Per ataskaitinį laikotarpį Ignalinos programos gautų tinkamų mokėjimo prašymų išlaidų vidutinis apmokėjimo 
terminas (d.) 27 4 

1.3 uždavinys. Mažinti administracinę naštą 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektų vykdytojams 

1.3.1.-01 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektų vykdytojų be esminių 
neatitikimų pateikti projekto įgyvendinimo planai pirmo pateikimo metu (proc.) 70 73,56 

1.3.1.-02 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektų vykdytojų be esminių 
neatitikimų pateikti veiklos ataskaitos mokėjimo prašymai  pirmo pateikimo metu (proc.)  80 100 

II STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ KOMPETENCIJŲ STIPRINIMAS. Tikslas – didinti viešųjų išlaidų efektyvumą ir investicijų naudą. 

2.1 uždavinys. Didinti strateginio planavimo ir valdysenos sistemos dalyvių kompetenciją ir gebėjimus bei gerinti planavimo dokumentų kokybę 

2.1.1-01 Patvirtintų prioritetinių (derinamų su portfelio valdytoju) pažangos priemonių dalis po MPC CPVA peržiūros (proc.) 
50 (2 peržiūros) 
40 (3 peržiūros) 

92,3 (ne 
daugiau 2 
peržiūros) 

7,7 (3 peržiūros) 

2.2 uždavinys. Didinti viešųjų išlaidų efektyvumą ir tvarumą 

 
15 Projektų paraiškos įvertintos laiku, tačiau rodiklis pasiektas ne visa apimtimi dėl ataskaitų kokybės, nes jose pateikiama informacija buvo dažnu atveju neišsami ir tikslintina net po kelis kartus, todėl tai turėjo įtakos vertinimo 
trukmei. 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

18 
 

2.2.1.-01 Savivaldybių gyvenimo kokybės indekso atnaujinimas pagal 2013–2020 metų duomenis, šio indekso paskelbimas 
ir metinis papildymas 2021 ir 2022 metų duomenimis (vnt.) 1 1 

2.2.1-02 Peržiūrėta ministerijų ir biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina ministerija, tęstinės veiklos 
lėšų dalis, siekiant aktualizuoti ir patobulinti planavimo metodus ir praktiką (proc.) 60 4516 

2.3 uždavinys. Didinti VPSP būdo taikymo efektyvumą 

2.3.1.-01 Projektų, kuriems įgyvendinti pasirinktas VPSP būdas ir kurių pirkimo procedūros yra pradėtos, dalis nuo visų VPSP 
projektų (proc.) 45 55 

2.3.1.-02 VPSP projektų, kurių pirkimo procedūros pradėtos ir kurių VPSP sutartys pasirašytos ir įsigaliojusios visa apimtimi, 
dalis nuo visų VPSP projektų (proc.) 40 50 

III STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: TARPTAUTINIS IR VYSTOMASIS BENDRADARBIAVIMAS. Tikslas – įgyvendinti vystomojo bendradarbiavimo politiką, skleidžiant gerąją 
Lietuvos viešojo sektoriaus administracinę patirtį ir didinant tarptautinių projektų skaičių. 

3.1 uždavinys. Įgyvendinti ir (arba) administruoti dvišalius ar daugiašalius bendradarbiavimo projektus šalyse partnerėse 

3.1.1.-01 CPVA įgyvendinamų ir administruojamų ES biudžeto lėšomis finansuojamų projektų trečiosiose šalyse biudžetas 
(mln. eurų) 140 220,73 

3.1.2.-01 Įgyvendinti Ukrainos atstatymo projektai, finansuojami Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis (proc.) 100 Pratęsta17 

PERSPEKTYVA: KLIENTAI. Tikslas – tobulinti CPVA veiklą orientuojantis į klientų poreikius. 

4.1 uždavinys. Gerinti CPVA veiklos rezultatus, atsižvelgiant į klientų nuomonę 
4.1.1.-01 Klientai, palankiai (t. y. gerai ir labai gerai) vertinantys CPVA atliekamas funkcijas administruojant programas 

(proc.)  85 87,618 

4.1.1.-02 Klientų – projektų vykdytojų – CPVA rekomendavimo rodiklis (angl. Net Promoter Score) (proc.) 70 4619 

4.1.2.-01 Metodinės pagalbos centro (toliau - MPC) klientai, gerai ir labai gerai vertinantys MPC pagalbą rengiant strateginio 
planavimo dokumentus (proc.) 80 80 

 
16 Rodikliui tiesioginę įtaką daro tęstinės veiklos lėšų peržiūros užsakymai, kurie tiesiogiai priklauso nuo ministerijų. 
17 Kadangi projektų įgyvendinimo terminai buvo pratęsti ir perkelti į 2024 m., todėl rodiklio faktinė reikšmė nevertinama. 
18 2023 m. atlikti trijų programų – 2021–2027 metų ES fondų investicijų, Plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Kelių priežiūros ir plėtros programos – tyrimai. 
19 Rodiklis laikomas pasiektu. Skirtumas tarp siektinos ir faktinės reikšmių susidarė dėl NPS rodikliui taikytos metodikos – skaičiuojamas indeksas, o ne vidurkis. Rodiklis buvo nustatytas pirmąkart neturint atskaitos taško dėl 
jo pirminių reikšmių. 



CPVA VEIKLA  
PROGRAMŲ 

ADMINISTRAVIMAS 

 TARPTAUTINIS IR 
VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS  
VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ 

KOMPETENCIJOS  
CPVA ŽMONĖS IR 

KITA INFORMACIJA  
CPVA RODIKLIŲ 
ĮGYVENDINIMAS 

           

 

19 
 

4.1.3.-01 Suinteresuotosios šalys, palankiai (t. y. gerai ir labai gerai) vertinančios CPVA atliekamas funkcijas įgyvendinant ES 
tarptautinio bendradarbiavimo projektus ar programas (proc.)  85 99,40 

4.1.4.-01 Potencialių pareiškėjų, žinančių centralizuotą ES investicijų tinklalapį kaip pagrindinį informacijos apie ES 
investicijas Lietuvoje šaltinį, dalis nuo visų potencialių pareiškėjų, kuriems teko girdėti apie ES investicijas (proc.) 72 

Laukiama 
rezultatų20 

4.2. uždavinys. Gerinti mokymų kokybę, atsižvelgiant į klientų lūkesčius 

4.2.1.-01 CPVA organizuojamų mokymų pareiškėjams ir projektų vykdytojams kokybės vertinimas (proc.) 80 93 

PERSPEKTYVA: ŽMONĖS. Tikslas – didinti darbuotojų įsitraukimą ir skatinti kompetencijų augimą, atsižvelgiant į jų poreikius. 

5.1 uždavinys. Gerinti CPVA veiklą, didinant darbuotojų įsitraukimą 

5.1.1.-01 Darbuotojų įsitraukimas (proc.) ≥ 40 50 

5.1.2.-01 Nuolatinių darbuotojų kaitos koeficientas (proc.) ≤ 20 6,33 

5.1.3.-01 Metinis eNPS (angl. Employee Net Promoter Score) – darbuotojų lojalumo rodiklis. ≥ 10 4421 

 
 
 

 
20 Rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota 2024 m. sausio pabaigoje, kai bus pabaigtas LR finansų ministerijos užsakymu vykdomas tyrimas. 
21 Rodiklis 2023 m. nustatytas pirmą kartą neturint atskaitos taško dėl jo pirminių reikšmių. 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 1 priedas. 
 

CPVA ĮGYVENDINAMI ES DVYNIŲ PROJEKTAI  (2023-12-31 duomenys) 

Eil. 

nr. 
ES Dvynių projektų bei programų pavadinimai 

1. ES Dvynių projektas Nr. SR 18 IPA HE 01 20. Parama stiprinant atitinkamų institucijų gebėjimus žmogaus kilmės medžiagų (SoHO) sistemoje (Serbija);  

2. ES Dvynių projektas Nr. GE 18 ENI EC 02 19. Gruzijos Konkurencijos tarnybos pajėgumų stiprinimas (Sakartvelas). 

3. ES Dvynių projektas AZ 20 ENI JH 0121 (AZ 61) Parama Azerbaidžano nusikalstamo turto susigrąžinimo ir valdymo sistemos reformai (Azerbaidžanas) 

4. ES Dvynių projektas AZ/19/ENI/HE/01/21(AZ 58) Privalomojo sveikatos draudimo mechanizmų stiprinimas Azerbaidžane (2 etapas) (Azerbaidžanas) 

5. 
ES Dvynių projektas RW 18 EDF HE 01 22 Ruandos maisto ir vaistų tarnybos reguliavimo funkcijų, susijusių su vaistais, įskaitant vakcinas, stiprinimas 

(Ruanda) 

6. ES Dvynių projektas GE 21 NDICI EC 01 23 Rinkos priežiūros agentūros pajėgumų didinimas Sakartvele (Sakartvelas) 

7. ES Dvynių projektas PS 21 NDICI EN 01 23 R Aplinkos ir klimato kaitos aspektų integravimas į nacionalines vystymosi strategijas ir politiką (Palestina) 

2023 M. PABAIGTI ES DVYNIŲ PROJEKTAI  (2023-12-31 duomenys) 

1. ES Dvynių projektas Nr. SR 14 IPA JH 02 18 Šengeno veiksmų plano tobulinimas (Serbija) 

2. 
ES Dvynių projektas Nr. MD 16 ENI JH 01 18 (MD/33) Prevencijos ir kovos su pinigų plovimu bei terorizmo finansavimu sistemos stiprinimas Moldovos 

Respublikoje (Moldova) 

3. 
ES Dvynių projektas Nr. UA 19 ENI FI 02 19. Parama Ukrainos antimonopolijos komitetui tolimesniam teisinės, procedūrinės ir bylų vykdymo praktikos 

suderinimui su ES antimonopoline ir įmonių susijungimų kontrolės praktika (Ukraina) 

4. ES Dvynių projektas Nr. GE 18 ENI HE 01 19 Kraujo saugumo sistemos stiprinimas Gruzijoje (Sakartvelas) 

5. 
ES Dvynių projektas Nr. JO 17 ENI JH 01 20. Parama Jordanijos atsparumo ir kovos su korupcija komisijai atsparumo korupcijos ir korupcijos prevencijos 

srityse (Jordanija) 

6. ES Dvynių projektas Nr. AM 17 ENI OT 01 19. Civilinės apsaugos plėtimas Armėnijoje (Armėnija) 

PABAIGTI ES DVYNIŲ PROJEKTAI  (2023-12-31 duomenys) 

7. 
ES Dvynių projektas Nr. UA 18 ENI TE 01 19 Nacionalinės ryšių ir informatizacijos valstybės reguliavimo komisijos reguliavimo pajėgumų stiprinimas 

patekimo į rinką ir paslaugų kokybės stebėjimo sistemos srityse (Ukraina) 

8. 
ES Dvynių projektas PS 17 ENI FI 01 18 Palestinos Autonomijos pajėgumų stiprinimas siekiant gerinti muitų pajamų surinkimą ir sienų kirtimo kontrolę 

(Palestina) 

9. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MK 15 IPA HE 01 18 TWL Medicininių produktų teisės aktų suderinimas su ES teisės aktais ir pajėgumų juos įgyvendinti 

plėtra (Šiaurės Makedonija) 

10. ES Dvynių projektas Nr. SR 15 IPA JH 01 18 Vidaus kontrolės kovai prieš korupciją pajėgumų stiprinimas Vidaus ministerijoje 

11. ES Dvynių projektas Nr. MD 15 ENI JH 01 17 (MD/32) Policijos sistemos pradinio ir tęstinio mokymo reforma Moldovos Respublikoje    

12. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. SR 15 IPA JH 01 17 TWL Gebėjimų įgyvendinti Nacionalinę kriminalinės žvalgybos sistemą stiprinimas (Serbija) 

13. ES Dvynių projektas Nr. MK 14 IPA JH 01 17 Tolesnis gebėjimų tirti nusikaltimo vietą vystymas (Šiaurės Makedonija) 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 1 priedas. 
 

14. 
ES Dvynių projektas Nr. MD 13 ENPI FI 07 17 (MD/19) Parama Moldovos muitinės tarnybos modernizavimui pagal Asociacijos susitarimo reikalavimus 

(Moldova) 

15. 
ES Dvynių projektas Nr. MD 13 ENPI JH 05 17 (MD/21)  Parama Moldovos Respublikos teisėsaugos institucijų gebėjimų stiprinimui korupcijos 

nusikaltimų prevencijos ir tyrimo srityje (Moldova) 

16. 
ES Dvynių projektas Nr. JO/13/ENPI/JH/1/17 (JO/28) Jordanijos Viešojo saugumo direktorato / Sienų ir apgyvendinimo departamento gebėjimų stiprinimas 

(Jordanija) 

17. ES Dvynių projektas Nr. TR 15 IPA JH 04 17 Žandarmerijos vadavietės Moterų ir vaikų reikalų skyrių organizacinių gebėjimų stiprinimas (Turkija) 

18. ES Dvynių projektas Nr. MK 13 IPA JH 01 17 Muitinės administracijos veiklos ir institucinių gebėjimų stiprinimas (Šiaurės Makedonija) 

19. ES Dvynių projektas Nr. AZ 13 ENP SO 02 16 (AZ/47) Parama diegiant privalomo sveikatos draudimo sistemą Azerbaidžane (Azerbaidžanas) 

20. 
ES Dvynių projektas Nr. GE/27  Pagalbos teikimas Gruzijos nacionalinei ryšių komisijai ( GNCC) vystant jos elektroninių ryšių reguliavimo sistemą ir 

gebėjimus atsižvelgiant į ES reguliavimo sistemą (Sakartvelas) 

21. ES Dvynių projektas Nr. GE 13 ENI EN 01 16 (GE/26) Tvaraus miškų valdymo stiprinimas Gruzijoje (Sakartvelas) 

22. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 14 IPA JH 06 16 TWL Pėdsakų rinkimas ant drabužių - nuo nusikaltimo vietos iki teismo medicinos ekspertų ataskaitų 

(Kroatija) 

23. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 12 IPA JH 01 16 TWL Nacionalinės policijos tarnybos kovai su korupcija ir organizuotu nusikalstamumu 

administracinių ir operacinių pajėgumų stiprinimas (Kroatija) 

24. 
ES Dvynių projektas Nr. HR 13 IPA JH 02 16 Kroatijos Vidaus reikalų ministerijos gebėjimų organizuoti automatinį apsikeitimą DNR ir daktiloskopiniais 

duomenimis stiprinimas (Kroatija) 

25. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 12 IPA SPP 03 16 TWL Centrinės finansų ir sutarčių agentūros kaip antro lygio tarpinės institucijos gebėjimų 

stiprinimas 

26. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MK 12 IPA OT 01 16 TWL Nacionalinių valdžios institucijų gebėjimų patikimai ir veiksmingai valdyti ES lėšas 

stiprinimas atsižvelgiant ir į naują ES reglamentą 2014-2020 metams (Šiaurės Makedonija) 

27. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 14 IB JH 01 TWL SIRENE biuro steigimas: SIRENE operatorių ir Šengeno informacinės sistemos II galutinių 

vartotojų pajėgumų stiprinimas (CRO SIRENE) (Kroatija) 

28. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. TR 14 IB JH 04 TWL Nacionalinio koordinavimo ir bendro rizikos analizės centro bei  integruoto sienų valdymo 

integruotos duomenų bazės kūrimas Turkijoje (Turkija) 

29. 
ES Dvynių projektas Nr. MD16/ENP/HE/23 Moldovos vaistų ir medicinos prietaisų agentūros, kaip vaistų, medicinos prietaisų ir farmacinės veiklos reguliavimo 

agentūros, stiprinimas (Moldova) 

30. 
ES Dvynių projektas Nr. UA/47b Ukrainos parlamento Vyriausiojo žmogaus teisių komisaro institucinių gebėjimų saugoti žmogaus teises ir laisves stiprinimas 

pagal geriausią Europos patirtį (Ukraina) 

31. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MK  11 IB FI 03 TWL Tolimesnė parama efektyviai prevencijai ir kovai su sukčiavimu ir pažeidimais įsisavinant ES 

fondų lėšas (Šiaurės Makedonija) 

32. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 13 IB OT 01 TWL Parama steigiant strateginio planavimo sistemą nacionaliniame lygmenyje (CRO STRATEGY) 

(Kroatija) 

33. ES Dvynių projektas Nr. TR 13 IB JH 03 Teisinės pagalbos tarnybos stiprinimas Turkijoje (Turkija) 

34. ES Dvynių projektas Nr. HR 14 IB SO 01 Nacionalinės vėžio kontrolės programos įgyvendinimo kokybės gerinimas (Kroatija) 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 1 priedas. 
 

35. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 11 IB JH 05 TWL Parama užsienio ir Europos reikalų ministerijos pajėgumų, susijusių su naryste Europos Sąjungoje 

(ES), stiprinimui (Kroatija) 

36. ES Dvynių projektas Nr. HR 14 IB FI 01 Kroatijos Mokesčių administravimo informacinės sistemos taikymo plėtros priežiūra (CRO TAXIT) (Kroatija) 

37. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR 11 IB FI 03 TWL Parama su ES struktūriniais fondais susijusiai valstybės pagalbos sistemai Kroatijoje (Kroatija) 

38. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2011/IB/JH/03 TWL Teisėjų akademijos darbo stiprinimas kuriant mokslo programas ir rengiant ekspertų liudijimų 

mokymus (Kroatija) 

39. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2011/IB/JH/01 TWL Pasirengimas įgyvendinti ir naudoti Šengeno informacinę sistemą (SIS) - SIRENE ir Europos 

arešto orderį (EAO) (Kroatija) 

40. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2010/IB/JH/02 TWL Politinės veiklos ir rinkimų kampanijų finansavimo priežiūros sistemos stiprinimas (Kroatija) 

41. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MN12.IB.FI.02 TWL Audito kokybės kontrolė Juodkalnijos Valstybės audito institucijoje (Juodkalnija) 

42. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2010/IB/JH/01 TWL Užsienio ir Europos reikalų ministerijos gebėjimų nacionaliniu lygiu koordinuoti ES reikalus 

stiprinimas (Kroatija) 

43. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MK10/IB/SO/01 TWL Pagalba prižiūrėti ir kontroliuoti Veiklos programos “Žmogiškųjų išteklių vystymas“ finansuojamas 

veiklas (Šiaurės Makedonija) 

44. ES Dvynių projektas Nr. MK 10 IB SO 02 Parama Įdarbinimo agentūrai įgyvendinant aktyvios darbo rinkos priemones ir paslaugas (Šiaurės Makedonija) 

45. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. MN11/IB/SO/01TWL Parama Juodkalnijos ”Žmogiškųjų išteklių vystymo programos” įgyvendinimui (Juodkalnija) 

46. ES Dvynių projektas Nr. TR 12 IB TR 01 Parama pavojingų krovinių gabenimui (Turkija) 

47. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2009/IB/FI/04TL Kroatijos koordinuotų veikmų prieš grobstymą sistemos (AFCOS) stiprinimas siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus (Kroatija) 

48. ES Dvynių projektas Nr. AZ12/ENP-PCA/OT/21 Radiacinės saugos infrastruktūros stiprinimas ir plėtra Azerbaidžane (Azerbaidžanas) 

49. ES Dvynių projektas Nr. AZ12/ENP-PCA/OT/22 Azerbaidžano kultūros ir turizmo ministerijos Turizmo departamento gebėjimų stiprinimas (Azerbaidžanas)  

50. ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. HR/2008/IB/FI/03TL Tolesnis viešojo ir privataus sektoriaus stiprinimas Kroatijoje (Kroatija) 

51. 
ES Dvynių projektas Nr. AM10/ENP-PCA/FI/07 Parama Armėnijos Valstybinei pajamų tarnybai muitinės procedūrų kontrolės srityje, remiantis geriausia ES 

šalių-narių praktika (Armėnija) 

52. ES Dvynių projektas Nr. HR/2009/IB/JH/03TL Nemokamos teisinės pagalbos sistemos įgyvendinimas Kroatijoje (Kroatija) 

53. 
ES Dvynių projektas Nr. AL09/IB/JH/02 Liudininkų ir ypatingų asmenų apsaugos direktorato operatyvinių ir logistinių gebėjimų modernizavimas Albanijoje 

(Albanija) 

54. ES Dvynių projektas Nr. HR 08 IB SPP 02  Gebėjimų efektyviai valdyti ES sanglaudos politikos fondus, didinimas Kroatijoje (Kroatija) 

55. 
ES Dvynių projektas Nr. MK2007/IB/FI/02/TWL Gebėjimų stiprinimas Makedonijoje siekiant per Centrinį finansavimo ir sutarčių departamentą ir Nacionalinį 

fondą tinkamai valdyti ES fondus ir IPA (Šiaurės Makedonija) 

56. 
ES trumpalaikis Dvynių projektas Nr. BG/2007/IB/AG/10/UE/TWL Bulgarijos Mokėjimų agentūros Pieno sektoriaus administracinių gebėjimų stiprinimas 

siekiant sėkmingai įgyvendinti Pieno kvotų prekybos sistemą (Milk Quota Trading System) (Bulgarija) 

57. ES Dvynių projektas Nr. SR 08 IB TR 01 Acquis įgyvendinimas transporto srityje Serbijoje. II etapas (Serbija) 

58. ES Dvynių projektas Nr. AZ08/PCA/JH/04 Parama Azerbaidžano Respublikos Generalinio prokuroro Antikorupcijos departamentui (Azerbaidžanas)  

 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 2 priedas. 
 
 

CPVA ĮGYVENDINAMI NETIESIOGINIO VALDYMO PROJEKTAI / PROGRAMOS (2023-12-31 duomenys) 

Eil. 

nr. 

Projekto / programos 

pavadinimas 
Susitarimo pasirašymo data 

Projekto / programos 

trukmė 

Projekto / programos 

biudžetas 

Projekto / programos komponentų 

skaičius 
Projekto / programos tikslas, pagrindinės veiklos 

1. „Parama viešųjų finansų valdymui 

Ukrainoje“ 

(“Public Finance Management 

Support Programme for Ukraine”, 

EU4PFM) 

 

2018.12.19  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. ENI/2018/404-

165/2018/4-14-23 pasirašytas 

tarp CPVA ir ES 

atstovaujančios Europos 

Komisijos delegacijos 

Ukrainoje dėl dviejų 

komponentų įgyvendinimo 

2021-12-22 CPVA ir 

Europos Komisijos delegacija 

Ukrainoje pasirašė 

Susitarimo dėl įnašo 

pakeitimą Nr. 5, kurio 

pagrindu CPVA papildomai 

įgyvendins 1-ąjį EU4PFM 

Programos komponentą. 

72 mėn.  

2018.12.20–2024.12.19 

 

36,985 mln. eurų (CPVA 

komponentų biudžetas)  

55,5 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

0,5 mln. eurų – LR finansų 

ministerijos kofinansavimas 

CPVA įgyvendina  3 iš 4 programos 

komponentų:  

1 komponentas: „Padėti susijusios 

nacionalinėms institucijoms tobulinant 

biudžeto rengimą, įgyvendinimą ir kontrolę 

„Biudžeto procesų modernizavimas, 

pagerinta kontrolė ir atskaitomybė“ 

3 komponentas: „Padėti vystyti modernią, 

efektyvią ir skaidrią mokesčių surinkimo 

sistemą „Mokesčių/pajamų valdymas“ 

4 komponentas: „Padėti atitinkamoms viešų 

finansų valdymo institucijoms stiprinti jų 

organizacijos valdymo gebėjimus 

„Horizontalios užduotys ir valdymas“  

 Tikslas: gerinti Ukrainos viešųjų finansų valdymą, taip 

užtikrinant kokybišką viešųjų paslaugų teikimą bei patrauklią 

aplinką verslui. Siekiama toliau vystyti modernią, sąžiningą 

bei efektyvią mokesčių surinkimo sistemą bei remti viešųjų 

finansų valdymo srities institucijas jų organizacinių gebėjimų 

stiprinimo srityje 

2.  „ES – už energetikos kaitą: Merų 

paktas dėl klimato ir energetikos 

Vakarų Balkanuose ir Turkijoje“ 

(“EU4 Energy Transition: Covenant 

of Mayors in the Western Balkans 

and Turkey”) 

 

2020.12.17 

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. ENI/2020/420-283 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos, GIZ ir CPVA  

Projekto lyderis – Vokietijos 

vystomojo bendradarbiavimo 

agentūra GIZ (Deutsche 

Gesellschaft für 

Internationale 

Zusammenarbeit)  

CPVA atsakinga už veiksmų 

įgyvendinimą Turkijoje. 

48 mėn.  

2021.03.01–2025.02.28 

3 mln. eurų (CPVA dalis) 

9,3 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

CPVA įgyvendina  6 iš 6 programos 

komponentų: 

1 komponentas: Savivaldybėms suteikiama 

teisė dalyvauti kuriant ir įgyvendinant 

energetikos ir klimato kaitos politiką 

daugiapakopiame valdyme  

2 komponentas: Regioninis 

bendradarbiavimas tarp prie „Merų pakto“ 

iniciatyvos prisijungusių savivaldybių-

dalyvių Vakarų Balkanuose ir Turkijoje, 

kuris padeda pasiekti „Merų pakto“ 

iniciatyvos numatytų tikslų  

3 komponentas: Tvarios energetikos ir 

klimato planų parengimas 

4 komponentas: Įgyvendinami nedidelės 

apimties projektai, atsirenkant juos iš keleto 

parengtų tvarios energetikos ir klimato kaitos  

5 komponentas: Veikiantis stebėjimo ir 

ataskaitų teikimo procesas, naudojantis 

„MyCovenant“ platformą  

6 komponentas: Veikianti Vakarų Balkanų ir 

Turkijos bendradarbiavimo / palaikomojo 

ryšio struktūra 

Tikslas: palaipsniui pereiti prie atsinaujinančios energetikos 

bei kovoti su klimato kaita Turkijoje. Šiam tikslui pasiekti 

pasirinktas uždavinys – dalinantis gerąja patirtimi 

bendradarbiauti su Turkijoje atrinktais miestais, kurie bus 

prisijungę prie Merų pakto iniciatyvos vykdant savo 

įsipareigojimus energetikos ir klimato kaitos srityse 

3. „Paramos pilietinei visuomenei 

teikimas Angolos vietos valdymo 

srityje“, PASCAL 

(“Support to Civil Society in Local 

Governance in Angola”) 

2021.05.07  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. FED/2021/423-890 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos, FIIAPP ir CPVA  

Projekto lyderis – Ispanijos 

vystomojo bendradarbiavimo 

agentūra FIIAPP 

48 mėn.  

2021.06.01–2025.06.01 

2,49 mln. eurų (CPVA dalis) 

6 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

CPVA įgyvendina  1 iš 3 programos 

komponentų: 

3 komponentas: Didinti piliečių, ypač 

moterų ir jaunimo, informuotumą ir 

sąmoningumą apie jų teises, viešųjų 

institucijų darbą, decentralizaciją ir 

dalyvaujamąjį valdymą. Šiuo tikslu 

siekiama panaikinti svarbias informacijos 

apie decentralizaciją spragas, didinti 

informuotumo lygį, kad pilietinė visuomenė 

➢  Tikslas: skatinti pilietinės visuomenės įsitraukimą į vietinį 

valdymą lygiagrečiai su būsimais pirmaisiais 2021 m. 

numatomais savivaldybių rinkimais Angoloje 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 2 priedas. 
 
 

 aktyviai dalyvautų, ypatingą dėmesį skiriant 

moterims. Pagrindinis tikslas – padėti 

institucijoms ir pilietinei visuomenei kurti 

nacionalinės komunikacijos strategiją ir 

įgyvendinti konkrečius strategijos punktus 

4. EU4BELARUS-SALT 1 tikslas 

„Skatinti žmonių tarpusavio 

ryšius, suteikiant daugiau 

galimybių gauti stipendijas 

studijoms ir profesinei veiklai ir 

perkvalifikavimui Europos 

Sąjungoje“  

(“EU4Belarus – Support to 

Advanced Learning and Training 

(SALT)”) 

2021.06.18 

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. ENI/2020/423-841 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA  

51 mėn. 

2021.05.12–2025.08.12 

4 mln. eurų (CPVA dalis) 

4 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

 

Pagrindinės veiklos: 

1. Sukurti ir įgyvendinti stipendijų skyrimo 

studentams, nukentėjusiems nuo politinių 

represijų Baltarusijoje ir studijuojantiems ES 

aukštosiose mokyklose, schemą. 

2. Sukurti ir įgyvendinti grantų schemą, 

skirtą Baltarusijos dėstytojų, mokslininkų, 

akademikų, nukentėjusių nuo politinių 

represijų Baltarusijoje išvykimui stažuotėms 

į ES šalis. 

3. Sukurti ir įgyvendinti Baltarusijos 

dėstytojų, mokslininkų, akademikų, 

nukentėjusių nuo politinių represijų 

Baltarusijoje mokymų on-line būdu, schemą.  
4. Baltarusijos studentų,  dėstytojų, 

mokslininkų, akademikų alumnų, 

nukentėjusių nuo politinių represijų 

bendradarbiavimo stiprinimas ir palaikymas. 

Tikslas: prisidėti stiprinant Baltarusijos visuomenės 

atsparumą siekiant pilietinio susitelkimo ir tvarios 

ekonominės plėtros Baltarusijoje 

 

5. EU4YOUTH „Europos Sąjunga – 

jaunimui“ 3 etapas  (ES Rytų 

partnerystės šalys)  

(EU4YOUTH PHASE III) 

 

2021.07.21 

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. ENI/2021/2021/423-431 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA  

48 mėn. 

2021.07.21–2025.07.20 
15,12 mln. eurų (CPVA dalis) 

15,12 mln. eurų (visas 

programos biudžetas) 

EU įnašas 14,4 mln., LR URM  

kofinansavimas – 0,72 mln. 

CPVA įgyvendina  3 iš 4 programos 

komponentų: 

1 komponentas:  Skaitmeninių įgūdžių, 

ekologiškesnės ekonomikos įgūdžių ir 

verslumo įgūdžių ugdymas 

2 komponentas: Institucinių struktūrų, 

pajėgumų ir tarpsektorinių partnerysčių 

plėtra 

3 komponentas: Žinių apie Europos politiką 

stiprinimas pasitelkiant aukštos kokybės 

švietimą 

Tikslas: skatinti aktyvų jaunimo dalyvavimą demokratiniame 

gyvenime ir Rytų partnerystės šalių darbo rinkose, daugiausia 

dėmesio skiriant nepalankioje padėtyje esančiam jaunimui, 

taip prisidedant prie tvaraus ir pažangaus augimo, socialinės 

sanglaudos ir nelygybės mažinimas Rytų partnerystės šalyse 

6. ES programa EU4BELARUS-

EHU „Parama Europos 

humanitariniam universitetui“ 

(„Support to European Humanities 

University“) 

2021.12.13  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. ENI/2021/425-818 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA 

36 mėn. 

2021.10.01–2024.10.01 

 

4 mln. eurų Programa sudaryta iš dviejų dalių: 

1 dalis: Patikos fondo įkūrimas ir 

administravimas  

2 dalis: techninė pagalba Europos 

humanitariniam universitetui 

 

Tikslas: Parama Europos humanitariniam universitetui 

siekiant įgyvendinti ambicingą pokyčio ir plėtros programą: 

stiprinti EHU profilį ir reputaciją teikiant kokybišką 

mokymosi ir mokymo patirtį, plėsti veiklą mokslinių tyrimų, 

inovacijų ir informavimo srityse 

7. ES programa Serbijai pasiekti ES 

23 derybinio skyriaus tikslus 

ypatingą dėmesį skiriant kovai su 

korupcija  ir pagrindinėms teisėms 

(„Facility supporting the 

strengthening of Rule of Law in the 

Republic of Serbia“) 

 

2021.12.23  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) Nr. 

2021/429-881  

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir GIZ, ADA, 

CPVA, OSCE 

Projekto lyderis – Deutche 

Gesellschaft fur 

Internationale 

Zusammenarbeit (GIZ 

GmbH) 

CPVA partneris CILC 

(Nyderlandai, per tiesioginės 

dotacijos su CPVA sutartį) 

45 mėn.  

2022.01.01–2025.08.31 

 

0,750 mln. Eur  

(CPVA dalis) 

6,5 mln. eurų (visas programos 

biudžetas), iš kurių: 

5 mln. eurų iš ES biudžeto,  

1 mln. eurų iš Vokietijos 

biudžeto, 

0,5 mln. eurų iš Austrijos 

biudžeto 

Programos komponentų skaičius 3 (CPVA 

dalyvauja iš jų įgyvendinant 2): 

1 komponentas: Stiprinamos prevencinės 

antikorupcinės priemonės (CPVA 
įgyvendina dalį: Stiprinamos prevencinės 

antikorupcinės priemonės  (pagal DoA 

Output 1 work package 2) 

2 komponentas: Stiprinamos represinės 

antikorupcinės priemonės 

3 komponentas: Sustiprinama pagrindinių 

teisių apsauga (CPVA įgyvendina dalį: 

Sustiprinama pagrindinių teisių apsauga 

Ombudsmeno komponentą (pagal DoA 

Output 3 Work Package 5, kartu su CILC) 

Tikslas: Prisidėti prie įsipareigojimų, nustatytų 23 skyriuje 

„Teismai ir pagrindinės teisės“, vykdymo, laikantis ES 

teisyno (EU acquis) 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 2 priedas. 
 
 

8. ES programa „Priemonė 

remianti Serbiją siekiant 24 

derybinio skyriaus tikslų: 

teisingumas, laisvė ir 

saugumas“ („Facility supporting 

Serbia in achieving the objectives of 

Chapter 24: justice, freedom and 

security“) 

2021.12.29  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) Nr. 

2021/429-825  

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA, DCPC, 

FIIAPP.  

Projekto lyderis – CPVA 

Partneriai: FIIAPP 

(Ispanija), DCPC (Italija) ir 

CILC (Nyderlandai, per 

tiesioginės dotacijos su 

CPVA sutartį) 

42 mėn. 

2022.02–2025.07 

3,690 mln. eurų 

(CPVA dalis) 

5 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

Programos komponentų skaičius 2: 

1 komponentas: Profesinių įgūdžių ir 

gebėjimų kovojant su sunkiu ir organizuotu 

nusikalstamumu stiprinimas 

2 komponentas: Veiklos skirtos  pajėgumų 

kovojant su sunkiu ir organizuotu 

nusikalstamumu stiprinimas 

Tikslas: prisidėti prie įsipareigojimų, nustatytų 24 skyriuje 

„Teisingumas, laisvė ir saugumas“, vykdymo pagal ES 

teisyną (acquis) 

9. ES programa „ES-Baltarusijai: 

parama pažangiam mokymuisi ir 

mokymui (SALT II)“ (angl. Action 

„EU4Belarus – Support to Advanced 

Learning and Training (SALT II)“) 

2022.08.29  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) 

Nr. NDCI-GEO-

NEAR/2022/434-092 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA. 

40 mėn. 

2022.07.01–2025.10.31 

14 mln. eurų (CPVA dalis)  

 

14 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

 

Programa sudaryta iš 4 komponentų: 

1 komponentas: Studentų stipendijų schemos 

2 komponentas: Stipendijų mokslininkams ir 

projektų dotacijų schemos 

3 komponentas: Nuotolinio mokymosi 

centro plėtra 

4 komponentas: Ekonomikos ir verslo 

studijų mokyklos įkūrimas 

Tikslas: skatinti Baltarusijos jaunimo, akademikų ir 

specialistų mobilumą ir tiesioginius kontaktus, kad jie galėtų 

įgyti aukštąjį mokslą ir mokymąsi visą gyvenimą, atitinkantį 

ES standartus ir vertybes. 

10. ES programa „Parama teisėsaugos 

ir saugumo reformoms 

Armėnijoje“ (angl. Support to law 

enforcement and security reforms in 

Armenia). 

2023.04.04 

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution agreement) Nr. 

ENI/2023/442-959 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA. 

 

Jaunesnysis projekto 

partneris – Latvijos 

nacionalinė policija. 

 

24 mėn. 

2023.05.01– 2025.04.30 

2 222 222, 91 eurų (visa suma 

CPVA dalis).  

 

222 222,91 – ko-finansavimas iš 

Lietuvos biudžeto 

Programa sudaryta iš 3 komponentų: 

1 komponentas: Remti naujosios Vidaus 

reikalų ministerijos, turinčios skaidrų 

atskaitomybės mechanizmą, sukūrimą ir 

tinkamą veikimą: juo siekiama remti 

tinkamai veikiančios naujosios Vidaus 

reikalų ministerijos teisėsaugos ir saugumo 

reformas, kurios stiprina Armėnijos piliečių 

pasitikėjimą. 

2 komponentas: Remti policijos reformos, 

kylančios iš 2020-2022 m. policijos reformų 

strategijos, įgyvendinimą ir remti viso 

tolesnių veiksmų, susijusių su naująja 

policijos reformų strategija, paketo 

parengimą. 

3 komponentas: Remti migracijos, asmens 

tapatybės dokumentų ir sienų valdymo 

paslaugų modernizavimą: bus prižiūrimas 

Armėnijos VRM paslaugų modernizavimas, 

siekiant, kad jos būtų veiksmingesnės, kad 

piliečiams būtų sukurtos vieno langelio 

principu teikiamos paslaugos ir didinamas jų 

pasitikėjimas ministerija. 

Tikslas: remti Armėniją vykdant teisėsaugos ir saugumo 

sektoriaus reformas pagal CEPA nustatytus prioritetus ir ES 

geriausią praktiką. 

 

11. ES programa „ES-Baltarusijai: 

parama pažangiam mokymuisi ir 

mokymui (SALT III)“ (angl. Action 

„EU4Belarus – Support to Advanced 

Learning and Training (SALT III)“) 

2023.10.09  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) Nr. 

NDICI-GEO-NEAR 

2023/444-419/PC-26461  

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA. 

50 mėn.  

2023.10.01–2027.10.31 

 

9,4 mln. eurų (visa suma 

CPVA dalis 

Programa sudaryta iš 3 komponentų (CPVA 

įgyvendina visus): 

1 komponentas: Studentų stipendijų 

schemos. 

2 komponentas: Akademinių projektų 

dotacijų schema. 

3 komponentas: dotacijų schema švietimo 

paslaugų teikėjams. 

 

Tikslas: padėti Baltarusijos studentams ir specialistams gauti 

šiuolaikinio kokybiško švietimo, mokymo ir mokymosi 

galimybes. 

 



Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. veiklos ataskaitos 2 priedas. 
 
 

12. EU4Reforms programa Moldovos 

Respublikoje: DNR laboratorijos 

Moldovoje kūrimas (angl. 

EU4Reforms in the Republic of 

Moldova – DNA Component) 

2023.10.25 

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) Nr. 

NDICI-GEO-NEAR 

2023/445-804  pasirašytas 

tarp Europos Komisijos ir 

CPVA. 

24 mėn.  

2023.11.01–2025.10.31 

1 mln. eurų Programa sudaryta iš 3 komponentų:  

1 komponentas: Prisidėti įrengiant pilną 

DNR laboratoriją.  

2 komponentas: Prisidėti prie atliktų DNR 

tyrimų akreditacijos.  

3 komponentas: Prisidėti prie DNR duomenų 

bazės (registro) ir tarptautinio DNR profilių 

keitimosi užtikrinimo. 

Tikslas: Vykdyti Moldovos reformas gerajam valdymui 

 

Siekiamas rezultatas: Sustiprintas dvišalis ES valstybių narių 

ir Moldovos Respublikos policijos bendradarbiavimas, 

pagrįstas DNR technologijų taikymu, ir įgytais ekspertų 

gebėjimais keistis DNR profiliais. 

2023 M. PABAIGTI NETIESIOGINIO VALDYMO PROJEKTAI / PROGRAMOS (2023-12-31 duomenys) 

1. ES programos EU4MOLDOVA 3 

tikslas „Teisingo bylos 

nagrinėjimo stebėsena ir parama 

advokatams ir (arba) kitoms 

teisininkų profesijoms“  

(„Enhance transparency, 

accountability of and access to the 

judiciary system“) 

2021.12.21  

Susitarimas dėl įnašo 

(Contribution Agreement) Nr. 

ENI/2021/428-550 

pasirašytas tarp Europos 

Komisijos ir CPVA, EF  

Projekto lyderis – CPVA  

24 mėn.  

2021.12.21–2023.12.21 

0,715 mln. eurų  

(CPVA dalis) 

1 mln. eurų (visas programos 

biudžetas) 

CPVA įgyvendina  1 iš 2 programos 

komponentų: 

1 komponentas: Teismų monitoringas 

(2 komponentą „Parama advokatams ir 

(arba) kitoms teisininkų profesijoms“ 

įgyvendina Expertise France) 

Tikslas: Teisingo bylos nagrinėjimo stebėsena ir parama 

advokatams ir (arba) kitoms teisininkų profesijoms 

PABAIGTI NETIESIOGINIO VALDYMO PROJEKTAI / PROGRAMOS (2023-12-31 duomenys) 

2. ES finansuojamos specialiosios 

priemonės III 2016 programa 

„Parama teisės viršenybės 

reformoms Ukrainoje“ 

(ang.“Support to Justice-related 

Reforms in Ukraine (PRAVO-

Justice“). 

2018.05.03  

Susitarimas dėl subsidijos 

tarp „Expertise France“ ir 

CPVA dėl Programos 4-ojo 

komponento „E-eisingumas“ 

įgyvendinimo 

2018.05.04-2020.12.06 Projekto vertė 1,580 mln. eurų 

(CPVA dalis)  

Visas ES biudžetas programai: 

15,290 mln. EUR 

Programos 4-ojo komponento „E-

Teisingumas“ įgyvendinimas pagal 

pasirašytą susitarimą dėl subsidijos su 

„Expertise France“. 

Parama vystant ir pritaikant IT įrankius teisingumo srityje 

 


		Lidija Kašubienė
	2024-05-17T16:16:48+0300
	nenurodyta
	Lidija Kašubienė
	signature




